
 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

VENDIM 

Nr. 323, datë 27.12.2019 

 

PËR 

DETAJIMIN E FONDEVE BUXHETORE, SHPENZIMEVE KORENTE, NË 

SISTEMIN GJYQËSOR, PËR VITIN BUXHETOR 2020 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 61, pika 2 shkronja “dh” dhe nenet 95 e 96 të Ligjit 

nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në Ligjin nr. 9936, 

datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqiperise", i ndryshuar, 

në Ligjin nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin  Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, 

në Udhëzimin nr. 9, datë 20.3.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit 

të Financave, si dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe 

Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë detajimit të fondeve buxhetore, shpenzimeve korente (shpenzimeve për paga, 

shpenzime sigurimeve shoqërore dhe shpenzimeve operative) për sistemin gjyqësor, për vitin 

buxhetor 2020, sipas pasqyrave bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit, 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


